
 
 

 

 
 

 
Uchwała nr 3.24.02.2025 

Senatu  
Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie 

z dnia 24 lutego 2025 roku  
 

w sprawie: ustalenia trybu powoływania i trybu działania komisji dyscyplinarnych na kadencję  
2024-2028 

 

Na podstawie §24 w nawiązaniu do §83, §94 ust. 1 oraz § 104 ust. 2 Statutu Uczelni, Senat Uniwersytetu 
Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie postanawia co następuje: 

§ 1 

Senat Uniwersytetu Komisji Edukacji Narodowej w Krakowie uchwala tryb powoływania następujących 
komisji dyscyplinarnych na kadencję 2024-2028:  

1. Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich, 
2. Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów, 
3. Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów, 
4. Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów, 
5. Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów. 

§ 2 

1. Kadencja komisji wymienionych w § 1 trwa od momentu ich powołania do końca bieżącej kadencji 
Senatu.  

2. Członkiem komisji wymienionych w § 1 nie mogą być: Rektor, dziekan, przewodniczący rady 
dyscypliny, pełnomocnik ds. rozwoju dyscypliny, dyrektor instytutu, zastępca dyrektora instytutu, 
kierownik jednostki ogólnouczelnianej.  

3. Nie można być jednocześnie członkiem komisji dyscyplinarnej dla studentów i odwoławczej komisji 
dyscyplinarnej dla studentów.  

4. Nie można być jednocześnie członkiem komisji dyscyplinarnej dla doktorantów i odwoławczej 
komisji dyscyplinarnej dla doktorantów.  

5. Członków komisji będących nauczycielami akademickimi wybiera Senat spośród osób 
zatrudnionych w Uczelni w pełnym wymiarze czasu pracy 

6. Członków komisji będących studentami wybiera Senat spośród kandydatów zaproponowanych przez 
Samorząd Studencki. 

7. Obsługę biurową Komisji zapewnia Uniwersytet. 

  



 

2 
 

§ 3 

Tryb powoływania i skład Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli Akademickich (zwanej 
dalej Komisją): 

1. W skład Komisji wchodzi nie więcej niż 15 członków, w tym co najmniej 7 nauczycieli akademickich 
posiadających stopień doktora habilitowanego lub tytuł profesora oraz co najmniej 4 studentów. 

2. Zgłaszanie kandydatów  
a) prezydia dziedzin, zgłaszają   co najmniej dwóch kandydatów spośród nauczycieli akademickich, 

w tym co najmniej jednego nauczyciela akademickiego posiadającego stopień doktora 
habilitowanego lub tytuł profesora,  

b) 5 członków Senatu może zgłosić kandydata, przy czym członek Senatu może wziąć udział w 
zgłoszeniu maksymalnie dwóch kandydatur,  

c) Rektor może zgłosić jako kandydata nauczyciela akademickiego, którego dyscyplina nie wchodzi 
w zakres dziedzin reprezentowanych przez wydziały lub który nie deklaruje dyscypliny 
naukowej, 

d) uczelniany organ Samorządu Studentów zgłasza co najmniej 4 kandydatów spośród studentów.  
3. Zgłoszeń kandydatów dokonuje się do Przewodniczącego Senatu,  w terminie przez niego 

wskazanym. Przy zgłoszeniu kandydatury nauczyciela akademickiego należy podać jego stopień lub 
tytuł oraz wydział i/lub jednostkę organizacyjną. Najpóźniej do dnia poprzedzającego termin 
wyborów należy przedłożyć Przewodniczącemu Senatu zgodę kandydata (w formie pisemnej lub 
elektronicznej z podpisem kwalifikowanym).  

4. Wybór członków Komisji następuje w głosowaniu tajnym  zarządzonym  przez Przewodniczącego 
Senatu nie później niż 30 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały. Głosowania odbywają się w trzech 
grupach. Każdy członek Senatu z głosem stanowiącym może oddać głos maksymalnie na 7 
kandydatów w grupie profesorów i doktorów habilitowanych, 4 kandydatów w grupie nauczycieli 
akademickich nieposiadających stopnia doktora habilitowanego oraz 4 kandydatów w grupie 
studentów. 

5. Członkami komisji stają się:  
a) w grupie profesorów i doktorów habilitowanych: w pierwszej kolejności dwaj kandydaci 

posiadający tytuł profesora, którzy uzyskali największą liczbę głosów, a następnie pięć osób  
spośród pozostałych kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów.  

b) w grupie nauczycieli akademickich nieposiadających stopnia doktora habilitowanego: 4 
kandydatów, którzy otrzymali największą liczbę głosów.  

c) w grupie studentów: 4 kandydatów, którzy uzyskali największą liczbę głosów.  
6. W przypadku niewybrania pełnego składu komisji w pierwszej turze Przewodniczący Senatu  

zarządza kolejne tury, aż do wybrania pełnego składu Komisji.  
7. W przypadku konieczności uzupełnienia składu Komisji, Senat na wniosek Przewodniczącego 

Senatu podejmuje stosowną uchwałę.   

§ 4 

1. Podstawowe zasady funkcjonowania Uczelnianej Komisji Dyscyplinarnej dla Nauczycieli 
Akademickich:  

2. Pierwsze posiedzenie Komisji zwołuje Przewodniczący Senatu lub wyznaczony przez niego członek 
Senatu nie później niż 30 dni od dnia powołania Komisji przez Senat. Komisja wybiera 



 

3 
 

przewodniczącego i dwóch zastępców, którymi mogą być nauczyciele akademiccy posiadający co 
najmniej stopień doktora.  

3. Wyboru przewodniczącego Komisji oraz jego zastępców dokonuje się na pierwszym posiedzeniu 
Komisji, zwykłą większością głosów, przy obecności co najmniej połowy członków Komisji,  
w głosowaniu tajnym.  

4. Komisja może odwołać przewodniczącego lub jego zastępcę/zastępców, bezwzględną większością 
głosów, przy obecności co najmniej połowy członków Komisji, na uzasadniony wniosek 1/3 członków 
Komisji. W takim przypadku Komisja w terminie do 14 dni wybiera w tajnym głosowaniu nowego 
przewodniczącego lub jego zastępcę/ zastępców.  

5. Komisja wszczyna postępowanie dyscyplinarne na wniosek rzecznika dyscyplinarnego. 
6. Do przeprowadzenia postępowania przewodniczący Komisji wyznacza skład orzekający oddzielnie 

dla każdej sprawy, w tym przewodniczącego.  
7. Komisja orzeka w składzie co najmniej 5 członków, w tym jednego studenta. 
8. Przewodniczący Komisji dokłada należytej staranności, aby w składzie orzekającym nie znalazła się 

osoba, co do bezstronności której mogą zachodzić uzasadnione wątpliwości. Jeśli wątpliwości tego 
rodzaju wystąpią już po wyznaczeniu składu orzekającego, przewodniczący składu orzekającego 
bezzwłocznie wyłącza członka składu orzekającego, którego wątpliwości te dotyczą. O wyłączeniu 
przewodniczącego składu orzekającego i protokolanta rozstrzyga przewodniczący komisji 
dyscyplinarnej. Jeśli po wyłączeniu członka składu orzekającego w składzie orzekającym zasiada 
mniej niż 5 osób, przewodniczący Komisji bezzwłocznie wyznacza na jego miejsce inną osobę, dbając 
aby skład Komisji był zgodny z pkt. 6 powyżej.  

9. Przewodniczącym składu orzekającego jest nauczyciel akademicki posiadający stopień naukowy albo 
stopień w zakresie sztuki nie niższy niż stopień obwinionego, a w przypadku gdy obwiniony posiada 
tytuł profesora – nauczyciel akademicki posiadający tytuł profesora. 

10. Zasady funkcjonowania Komisji nieuregulowane we właściwej ustawie, rozporządzeniu oraz Statucie 
UKEN reguluje wewnętrzny regulamin prac Komisji, który opracowuje Komisja w terminie do 30 dni 
od pierwszego jej posiedzenia i przedstawia Senatowi do zatwierdzenia.  

§ 5 

1. Tryb powołania, skład i funkcjonowanie Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów reguluje Regulamin 
Senackiej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów, będący załącznikiem nr 1 do uchwały Senatu  
nr 8/25.01.2021 z póź. zm., z uwzględnieniem ustępów 2-5.  

2. Studentów kandydatów do Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów deleguje Samorząd Studentów  
w terminie do 14 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały, z zastrzeżeniem ust. 5 poniżej.  

3. Kadencja studentów-członków komisji trwa nie dłużej niż dwa lata lub do czasu wygaśnięcia statusu 
studenta.   

4. Do zgłoszeń kandydatów do Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów stosuje się zapisy § 3 ust. 2 i 3 
niniejszej Uchwały.  

5. Członkowie Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów są powoływani przez Senat w głosowaniu tajnym 
zwykłą większością głosów, przy  obecności co najmniej połowy członków Senatu, zarządzonym przez 
Przewodniczącego Senatu nie później niż 30 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały.  

  



 

4 
 

§ 6 

W odniesieniu do trybu powołania, składu i funkcjonowania Odwoławczej Komisji Dyscyplinarnej dla 
Studentów stosuje się odpowiednio Regulamin Senackiej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów, będący 
załącznikiem nr 1 do uchwały Senatu nr 8/25.01.2021, z uwzględnieniem § 5, ust, 2-5.  

§ 7 

1. W odniesieniu do trybu powołania, składu i funkcjonowania Komisji Dyscyplinarnej dla 
Doktorantów stosuje się odpowiednio Regulamin Senackiej Komisji Dyscyplinarnej dla Studentów, 
będący załącznikiem nr 1 do uchwały Senatu nr 8/25.01.2021, z uwzględnieniem ust. 2-6 oraz § 5, ust, 
2-5. 

2. Doktorantów kandydatów do Komisji Dyscyplinarnej dla Doktorantów deleguje Samorząd 
Doktorantów w terminie do 14 dni od dnia podjęcia niniejszej uchwały  

3. Kadencja doktorantów-członków komisji trwa nie dłużej niż dwa lata lub do czasu wygaśnięcia 
statusu doktoranta.  

4. Jeżeli przewinienie stanowi czyn uchybiający obowiązkom nauczyciela akademickiego lub godności 
zawodu nauczyciela akademickiego, doktorant odpowiada przed Uczelnianą Komisją Dyscyplinarną 
ds. Nauczycieli Akademickich. 

5. Niezależnie od ustaleń dotyczących właściwości komisji, doktorant w postępowaniu dyscyplinarnym 
zachowuje wszystkie prawa wynikające z regulaminu Szkoły Doktorskiej z zastrzeżeniem art. 316 ust. 
4 w zw. z art. 322 ust. 1 PSWiN. 

§ 8 

W odniesieniu do trybu powołania, składu i funkcjonowania Senackiej Odwoławczej Komisji 
Dyscyplinarnej dla Doktorantów stosuje się odpowiednio Regulamin Senackiej Komisji Dyscyplinarnej 
dla Studentów, będący załącznikiem nr 1 do uchwały Senatu nr 8/25.01.2021, z uwzględnieniem § 5, ust, 4-
5 oraz § 7, ust. 2-5.  

§ 9 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

Rektor 

Prof. dr hab. Piotr Borek 


